

Lokale Aktionsgruppe Schweinfurter Land e. V.

- Raum für partnerschaftliche Entwicklung -

Landratsamt Schweinfurt · Postfach 14 50 · 97404 Schweinfurt

An den Vorsitzenden der Lokalen Aktionsgruppe (LAG) Schweinfurter Land e. V.

Herrn Landrat Florian Töpper

An die Mitglieder des Lenkungsausschusses der Lokalen Aktionsgruppe (LAG) Schweinfurter Land e. V.

Auskunft erteilt

Konrad Bonengel

Bitte bei Antwort angeben! Unser Zeichen

Leader-GF/Regionalmanagement

konrad.bonengel@lrasw.de

An die Mitglieder des Fachbeirates

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Telefon (09721) 55-

Zimmer - Nr.

Telefax (0 97 21) 55-

Datum

688

E 23 78 688 01.10.2014

Einladung zur ersten Lenkungsausschuss-Sitzung 2014 der Lokalen Aktionsgruppe Schweinfurter Land e. V.

Sehr geehrter Herr Vorsitzender, sehr geehrte Mitglieder des Leader-Lenkungsausschusses und des Beirates, sehr geehrte Damen und Herren,

nach der Vorstellung des ersten Entwurfs zur Lokalen Entwicklungsstrategie im Rahmen der LAG-Mitgliederversammlung am 25.09.2014 zur Bewerbung um die Leader-Förderphase 2014 – 2020 sollen in einem weiteren Schritt neben den Startprojekten insbesondere die Kriterien für das Projektauswahlverfahren und die Instrumente zur Steuerung und Kontrolle des Leader-Prozesses vorgestellt, diskutiert und abgestimmt werden. Diese Elemente sind zentrale Bausteine sowohl des Bewerbungsverfahrens als auch für die künftige Arbeit des Leader-Lenkungsausschusses.

Wir laden Sie daher herzlich ein zur

15. Sitzung des Leader-Lenkungsausschusses am Dienstag, den 21. Oktober 2014 um 17.00 Uhr in das Landratsamt Schweinfurt, Raum 100A - Sitzungssaal.

Hausanschrift Landratsamt Schweinfurt Schrammstraße 1 97421 Schweinfurt

Telefon-Vermittlung (0 9721) 55-0 Telefax - Nr. (0 97 21) 55-337

Internet:

http://lag-schweinfurter-land.lrasw.de

Besuchszeiten

08.00 - 12.00 Uhr Mo-Fr 14.00 - 16.00 Uhr Di Dο

14.00 - 17.00 Uhr

Sparkasse Schweinfurt Nr. 570 050 005 (BLZ 793 501 01) IBAN DE37 7935 0101 0570 0500 05 SWIFT-BIC: BYLADEM1KSW







Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

TOP 1: Begrüßung

TOP 2: Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung

TOP 3: Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 4: Vorstellung und Beratung der Projektauswahlkriterien

TOP 5: Vorstellung und Beratung des Aktionsplanes und der Startprojekte

TOP 6: Vorstellung und Beratung der Instrumente zur Prozesssteuerung und Kontrolle

TOP 7: Verschiedenes/Ausblick

Auf Grund der Geschäftsordnung des Lenkungsausschusses der LAG Schweinfurter Land e. V. bitten wir die stimmberechtigten Mitglieder des Lenkungsausschusses, sowohl die politischen / kommunalen Vertreterinnen und Vertreter als auch die Wirtschafts-, Sozial- und Zivilgesellschaftspartnerinnen und -partner, um vollständiges Erscheinen. Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, bitten wir um die Entsendung einer bevollmächtigten Vertretung.

Weiterhin bitten wir den Termin für eine weitere Mitgliederversammlung der LAG Schweinfurter Land e. V. am Freitag, den 14. November 2014 um 15.00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Schweinfurt vorzumerken. Im Rahmen der Mitgliederversammlung soll u. a. die Lokale Entwicklungsstrategie (LES) im Hinblick auf die fristgerechte Bewerbung (28.11.2014) um die Leader-Förderphase 2014 – 2020 verabschiedet werden.

Auf Ihr zahlreiches Erscheinen freuen wir uns schon heute.

Freundliche Grüße

Konrad Bonengel Geschäftsführung LAG Schweinfurter Land